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880011 Paris - La Rue de la Parcheminerie / La Rue Brisemiche / La Rue Simon-le-
Franc
3 encres et rehauts craie blanche.
Signées et situées.
Numérotées 151, 148 et 150 au dos.
34 x 16 cm 150 / 200 €

880022.. Monsieur et Madame Tillac
Deux crayons de couleurs à vue ovale.
L'un signé.
65 x 50 cm 400 / 600 €

880033.. Portrait de M. de Pumariec, 1913
Fusain, estompe et rehauts de gouache blanche signé et daté en bas à
droite.
20 x 12 cm 150 / 200 €
Provenance : Collection de l'artiste, par succession.

880044.. Paris, les débardeurs des Halles, 1961
Fusain et crayons de couleur signé en bas à droite.
Daté, situé et titré en bas à gauche.
13,5 x 10,5 cm 200 / 300 €

880055.. GGOOLLDDSSMMIITTHH  &&  SSOONN,,  NNeewwaarrkk  NNeeww  JJeerrsseeyy
MALLE DE VOYAGE personnelle de Pablo TILLAC, rectangulaire à
couvercle très légèrement bombé ornée d'une imposante serrure, deux
fermoirs et deux sangles de cuir.
Le couvercle marqué J. P. TILLAC. Complet d'une étiquette d'identification
à monture en cuir (usé) portant inscription : Pablo Juan Tillac - Pintor,
Grabador, Medallista.
Haut. 65 cm ; Larg. 94 cm ; Prof. 56 cm
(Importantes traces d'humidité et trous de vers) 200 / 300 €

880066.. Bidarten
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée "Vieux marin basque" et numérotée sur 50.
Toutes marges.
14,7 x 10 cm 120 / 150 €
Un exemplaire similaire conservé au Musée Basque de Bayonne sous le n°3128.

880077.. Conversation dans la ruelle
Fusain et crayons de couleurs situé en bas à gauche.
24,5 x 15,5 cm 200 / 300 €

880088.. Conversation nocturne, 1920
Pastel et fusain signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
29,5 x 24,2 cm 300 / 500 €
Provenance : Collection de l'artiste, par succession.

880099.. Portraits de femmes dans des cafés
2 Fusains et pastels signés et situés "San Sebastian".
19,5 x 13 - 20 x 13 cm 150 / 200 €

881100.. Portraits de femmes dans des cafés, vers 1914
2 Fusains et pastels signés et situés "Madrid".
24 x 14,5 - 21 x 13,5 cm 150 / 200 €

881111.. Eskualduna ou Type Basque
3 Eaux-fortes du 1er état au tirage définitif.
Épreuves en noir monogrammées et titrées.
Signées.
20 x 16 cm 300 / 500 €

881122.. Portraits de Basques, vers 1928-1930
Quatre fusains ou sanguines signés et datés pour deux.
20 x 14 - 17,5 x 12 - 12 x 11,5 - 12,5 x 10 cm 300 / 500 €

881133.. Vieux Basque, 1934
Fusain et gouache signé en bas à droite.
Situé et daté en haut à gauche.
13,7 x 10,8 cm 200 / 300 €

881144.. Portraits de femmes Basques
8 Fusains, pastels et rehauts de craie blanche.
16,5 x 12 - 16 x 10,5 - 12 x 12 - 13 x 9 - 13 x 12,5 - 13 x 11 - 19 x 13 - 9 x 9 cm

600 / 800 €

881155.. Deux Basques devant une partie de pelote
Fusain, estompe et rehauts de gouache blanche, signé en bas à droite.
16 x 25 cm 200 / 300 €

881166.. Portraits d'hommes Basques 
5 Fusains, pastels et rehauts de craie blanche ou sanguine.
15 x 10,5 - 12,5 x 8 - 15 x 10,5 - 14 x 10,5 - 17,5 x 10 cm
JOINT : Étude de Pelotari 
Encre sur papier calque. 
20 x 5 cm 600 / 800 €

881177.. Étude de robe - La Chalupa - Le refileur au rebot
3 Fusains et crayons gras signés et titrés pour deux.
18 x 14,5 - 13,5 x 20,5 - 12 x 14 cm 300 / 500 €

881188.. Eskualduna
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée "Basque" et numérotée 1 sur 50.
Toutes marges.
20 x 15,6 cm 120 / 150 €

881199.. Eskualduna Trinquetan
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée "Basque au trinquet" et numérotée sur 50.
Toutes marges.
16,6 x 11,2 cm 120 / 150 €

882200.. La Cordobesa, vers 1910-1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Situé en bas à gauche.
32,5 x 24,5 cm 300 / 500 €

882211.. La Cordobesa, vers 1910-1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Situé en bas à gauche.
30,5 x 24 cm 300 / 500 €

882222.. La Madrileña à la robe bleue, 1920
Crayon de couleur.
Daté et situé en bas à gauche.
32 x 24 cm 300 / 500 €

882233.. La Madrileña, 1920
Crayon de couleur, signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
27,5 x 22,5 cm 300 / 500 €

882244.. La Madrileña, vers 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
30,5 x 23 cm 300 / 500 €

882255.. La Madrileña au châle rose, 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
29 x 22,5 cm 300 / 500 €

882266.. La Madrileña au châle jaune, 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
28,5 x 22,5 cm 300 / 500 €

882277.. La Madrileña au châle vert, 1921
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
29 x 22,5 cm 300 / 500 €

882288.. La Toledana, 1921
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

PPaabblloo  TTIILLLLAACC  ((11888800--11996699))
Provenance : Collection de l'artiste, par succession.

*les lots ainsi indiqués proviennent d'autres collections
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882299.. Tolède, la place Santa Isabel
Eau-forte en noir signée et située dans la planche.
Signée, titrée et numérotée 1 sur 50.
Toutes marges.
15,5 x 17,5 cm 80 / 120 €

883300.. Tolède - Chemin de l'Abattoir / Église San Juan de los Reyes / El Cristo de
la Luz
3 Eaux-Fortes en noir situées et titrées dans la planche.
Signées et titrées.
15,8 x 20 - 23 x 17,5 - 16 x 14 cm 150 / 200 €

883311.. Tolède - la Rue Horno de los Bizcochos / la Rue de la Triperia / la Place
Zocodover
3 Mines de plomb situées.
Non signées.
22,5 x 15 - 25,2 x 14,6 - 15,7 x 9,7 cm 120 / 150 €

883322.. Tolède - la posada de la Sangre / le Pont San Martin / la Porte Alfonse VI
3 Mines de plomb signées et situées.
31,3 x 23,5 - 23 x 21 - 25 x 19,5 cm 150 / 200 €

883333**.. Le Muletier à Tolède
Marché aux Pastèques à Tolède
La Rue de la Beneficiencia à Madrid
Trois eaux-fortes signées, titrées et numérotées sur 50.
11 x 8,5 cm ; 13 x 11 cm ; 12 x 8 cm 
(Petites piqûres) 100 / 150 €

883344.. Tolède, el puente San Martin et San Juan de los Reyes depuis les bords
du Tage
Encre et lavis signé en bas à droite et monogrammé en haut à droite.
Situé en bas à gauche.
51 x 33 cm
(Déchirures) 50 / 100 €

883355.. Pont à Elche
Mine de plomb et rehauts de sanguine.
Non signée.
21 x 25,5 cm 80 / 120 €

883366.. La Madrileña en mantille, 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en haut à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

883377.. La Madrileña à la frange, 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

883388.. La Madrileña à la robe noire, 1921
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

883399.. La Madrileña au collier de perles, 1920
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en haut à gauche.
24 x 19,5 cm 300 / 500 €

884400.. La Madrileña au saphir, 1921
Crayon de couleur signé en bas à gauche.
Daté et situé en haut à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

884411.. La Madrileña à la robe rose, 1921
Crayon de couleur signé en bas à droite.
Daté et situé en bas à gauche.
31 x 22,5 cm 300 / 500 €

884422.. Femme au châle jaune, 1921
Fusain et gouache signé en bas à droite.
Situé et daté en haut à gauche.
Titrée en pied.
24,5 x 15,5 cm 300 / 500 €

884433.. Profil de femme basque au turban, 1929
Sanguine et rehauts de craie blanche signée, datée et située.
10 x 10 cm 200 / 300 €

884444.. Profil de femme Basque au chignon, 1928
Sanguine et rehauts de craie blanche signée, datée et située.
14,5 x 11,5 cm 200 / 300 €

884455**.. Granadina
Huile sur toile, signée en bas à droite et titré à gauche
64 x 44 cm 1 200 / 1 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

884466.. Posada de la Hermandad - Calle de la Triperia
Encre et lavis d'encre signée en bas à droite.
Située en bas à gauche. 200 / 300 €
44 x 26 cm

884477.. Le port de la Corogne / Les côtes de Galice
2 Eaux-Fortes en noir situées dans la planche.
Signées, tittrées et annotées.
13,8 x 21,3 cm chaque 80 / 120 €

884488.. Orio, l'entretien du San José
Fusain et rehauts de gouache blanche, signé en bas à droite.
Situé en bas à gauche.
24 x 35 cm 500 / 800 €

884499.. Bateleurs à Orio
Fusain et rehauts de gouache blanche, signé en bas à droite.
Situé en bas à gauche.
24 x 35 cm 500 / 800 €

885500.. La Havane, l'Anse de Marimelena
Eau-forte titrée dans la planche.
Signée, titrée et numérotée sur 5.
13,9 x 20,5 cm 200 / 300 €

885511.. La Havane, le Morro et la Casa Blanca
Eau-forte titrée dans la planche.
Signée, titrée et numérotée sur 5.
13,9 x 20,5 cm 200 / 300 €

885522.. Eskualduna
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée et annotée "Epreuve d'artiste".
Toutes marges.
16,8 x 12 cm 120 / 150 €

885533.. Cavaliers à Bidarray
Sanguine signée en bas à droite.
Située en bas à gauche.
21,5 x 29 cm 200 / 300 €

885544.. Itsassou
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée "Basque d'Itsassou" et numérotée sur 50.
Toutes marges.
14 x 9,7 cm
(Rousseurs en marges) 120 / 150 €

885555.. Basque de profil, 1927
Sanguine et rehaut de craie signé et daté en bas à gauche.
Situé "Cambo" en haut à gauche.
16 x 12 cm 200 / 300 €

885566.. Etcheko Andrea
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Toutes marges.
13,5 x 10 cm
(Rousseurs en marges) 120 / 150 €

885577.. Paysan Basque
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée et annotée Epreuve d'artiste.
Toutes marges.
17,2 x 12,6 cm
(Rousseurs en marges) 120 / 150 €

885588.. Paysan et ses bœufs
Eau-forte en noir signée dans la planche.
Signée et numérotée sur 50.
Toutes marges.
16 x 14 cm 120 / 150 €
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885599.. Conversation à l'ombre
Eau-forte en noir monogrammée dans la planche.
Numérotée sur 50.
Toutes marges.
18,3 x 12,9 cm 120 / 150 €

886600.. Etcheko Yauna
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Toutes marges.
13,5 x 10 cm 120 / 150 €

886611.. Bidarten
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Numérotée sur 100.
Toutes marges.
14,8 x 9,7 cm 120 / 150 €

886622.. Bidarten
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, numérotée sur 100 et dédicacée "A Rumeau Sincère Hommage
de l'auteur".
Toutes marges.
14,8 x 9,7 cm
(Rousseurs) 80 / 120 €

886633.. Vizkayan
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Numérotée sur 100.
Toutes marges.
14,2 x 10 cm
(Rousseurs en marge) 120 / 150 €

886644.. Zugarramurdi, 1930
Eau-forte en noir signée et située dans la planche.
Signée, datée, ttitrée et numérotée sur 50.
Toutes marges.
26,8 x 15,5 cm 200 / 300 €

886655.. Zugarramurdin
Eau-forte en noir signée et titrée dans la planche.
Signée et numérotée 1/50.
25,6 x 15,5 cm 150 / 200 €

886666.. Basque à la cigarette - Projet d'illustration
Gouache et encre signée en haut à droite.
Annotée en pied.
10,5 x 7 cm 300 / 500 €

886677.. Jeune femme Basque à la pegarra - Projet d'illustration
Gouache et encre signée en bas à droite.
Annotée en pied.
9 x 6,5 cm 300 / 500 €

886688.. Bouviers et bœufs - Projet d'illustration
Gouache et encre signée en bas à droite.
Annotée en pied.
7 x 9 cm 300 / 500 €

886699.. Basque riant, 3e état
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée et annotée.
Toutes marges.
18,8 x 12,1 cm 120 / 150 €
L'état définitif conservé au Musée Basque de Bayonne sous le n° 3131a.

887700**.. Basque de profil
Fusain, sanguine et rehauts de craie blanche signée et située.
15,5 x 15,5 cm 300 / 500 €

887711**.. Le pêcheur Basque
Huile sur panneau signée en bas à gauche.
60 x 48 cm 3 000 / 4 000 €

887722.. Trois marins Basques
Huile sur isorel non signée.
29,5 x 29,5 cm
(Trous de vers) 500 / 800 €

887733.. Portrait de marin, 1936
Fusain et crayons de couleurs signé en bas à gauche.
Situé San Sebastian et daté en tête.
13,5 x 10,5 cm 200 / 300 €

887744.. Etcheko Yauna - Etcheko Andrea
2 Burins en noir monogrammées et titrées dans la planche.
Signées au stylo.
13,5 x 10 cm 200 / 300 €

887755.. Portraits de Basques
4 Eaux-fortes en noir signées.
15,8 x 10 - 14,8 x 9,8 - 6,9 x 8,8 - 3,9 x 3,2 cm 200 / 300 €

887766.. Sorginak
Huile et crayons de couleur sur papier signée en bas à gauche.
22,5 x 15 cm 200 / 300 €

887777.. Aïnhoa
Huile sur carton signée en bas à gauche.
Titrée en haut à gauche.
18 x 14 cm 200 / 300 €

887788.. La ferme blanche Lizardi - Le laitier Basque - Vieux Basque devant sa ferme
3 Eaux-fortes signées et justifiées sur 50 pour deux.
7,5 x 9 - 8,8 x 9,8 - 7,2 x 10 cm 150 / 200 €

887799.. Fermes et beuveries Basques
4 Eaux-fortes signées et justifiées.
18 x 13 - 9 x 7,5 - 7,2 x 5,2 - 9 x 9,8 cm 150 / 200 €

888800.. Portraits d'hommes Basques
8 Fusain, pastel et rehauts de craie blanche.
Signés ou monogrammés.
Certains datés, situés.
13,5 x 10,5 - 16 x 9 - 14,5 x 11,5 - 21,7 x 14 - 19 x 13,5 - 17,5 x 10,5 - 9 x 7 - 11,5 x
7,5 cm 600 / 800 €

660000.. Portraits de femmes Basques
6 Fusains, pastels et rehauts de craie blanche.
Signés et datés.
Certains situés.
13 x 9 - 13 x 10,5 - 15 x 10,5 - 8,8 x 7 - 12,5 x 10,5 - 16 x 11,5 cm 600 / 800 €

888822.. Ezpeletar à cheval de dos, 1932
Fusain et crayon gras signé et daté en bas à droite.
Situé en bas à gauche.
19 x 13 cm 200 / 300 €

888833.. San Sebastian, marins Basques au port, 1966
Fusain et crayon gras signé en bas à gauche.
Daté et situé en haut à droite.
20,5 x 13,5 cm 200 / 300 €

888844.. Conversation autour d'un verre, 1920
Fusain et crayon gras signé en bas à droite.
Daté, situé en haut à gauche et annoté "Moskorrak" en haut à droite.
27 x 20,5 cm 300 / 500 €

888855.. Basque en prière, 1925
Fusain et crayon gras signé en haut à droite.
Daté et situé en haut à gauche.
16 x 25 cm 300 / 500 €

888866.. Ezpeletar et sa mule, 1939
Fusain et crayon gras signé en haut à droite.
Daté et situé "Espelette" en haut à gauche.
16,5 x 21 cm 300 / 500 €

888877.. Mules d'Espelette, 1939
Fusain et crayon gras signé en bas à droite.
Daté et situé en haut à gauche.
Au revers : Étude pour une mule
16,5 x 20 cm 200 / 300 €

888888.. Vieux itsasuarrak, 1941
Fusain et crayon gras signé en bas à droite.
Daté et situé en haut à droite.
Au revers : Étude de mains
16,5 x 10,5 cm 200 / 300 €

888899.. Portraits de Basques
3 Fusains ou sanguines signées.
23,5 x 16 - 27 x 21 - 13,5 x 21 cm 400 / 600 €

889900.. Baudets Basques chargés, 1927
2 Sanguines signées en bas à droite.
Datées et situées en bas à gauche.
16,5 x 14,5 - 15 x 10,5 cm 300 / 500 €
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889911.. Conversation à Halsou - Étude pour une carte postale
Mine de plomb située en haut à gauche.
10 x 16 cm 80 / 120 €

889922.. Village de l'intérieur, vers 1910
Fusain et rehauts de crayon orange.
21 x 25 cm 120 / 150 €

889933.. Cambo, Cherry Karrika vue d'en bas
Eau-forte en noir signée, monogrammée et située dans la planche.
Signée, titrée et numérotée sur 50.
25,5 x 26 cm
JOINT : Cambo, Cherry Karrika vue d'en haut
Lithographie en noir signée, monogrammée et située dans la planche.
Signée.
51 x 32,5 cm 120 / 150 €

889944.. Maison à Urcuray
Eau-forte en noir monogrammée dans la planche.
Signée, titrée et justifiée sur 50.
Au revers : Étude d'un maréchal-ferrant
Mine de plomb non signée.
12 x 15 cm (cuvette) - 21 x 26,4 cm (feuille) 200 / 300 €

889955.. Bouvier Basque espagnol
Eau-forte en noir monogrammée et titrée dans la planche.
Signée, titrée et numérotée sur 50. 120 / 150 €
7 x 13,5 cm
Provenance : Collection de l'artiste, par succession.

889966.. SUITE DE QUINZE MATRICES sur cuivre et UNE MATRICE sur bois à sujets
divers dont paysages de fermes Basques, gitans, portraits.
Certaines signées et datées.
La plus grande : 16 x 9 cm 400 / 600 €

889977.. Le Picador à San Sebastian, 1934
Crayons de couleurs et estompe signé en bas à droite.
Situé et daté en bas à gauche.
32,5 x 25 cm
(Petites déchirures) 200 / 300 €

889988.. Corrida toledana
Eau-forte en noir signée dans la planche.
Signée, située et numérotée sur 5.
5 x 7,2 cm 20 / 30 €

889999.. FFLLAAUUBBEERRTT  GG..,,  SSaallaammmmbbôô,,  PPaarriiss,,  HHeennrrii  CCYYRRAALL  ((éédd..)),,  11992288
In-4 broché à reliure imprimée. Nombreuses illustrations de Lagneau
comprenant 12 pl. hors-textes.
Ex-Libris manuscrit de Pablo Tillac. Ex. numéroté HC et offert à l'artiste par
l'éditeur (envoi). Imprimé sur papier vélin de Rives.
(Bon exemplaire, dos un peu usé) 100 / 120 €

990000.. CCUURRWWOOOODD  JJ..OO  &&  CCrrèèss  ((éédd..)),,  11992277
Les chasseurs d'or - Les chasseurs de loups
2 vol. à relirure toilée en percaline dorée.
(Usures à la reliure, rousseurs)
JOINT : RROODDEERRIICCKK  PPeetteerr,, Rondaies de l'île dorée, Paris, Delagrave, 1937.
(Usures et déchirures à la reliure) 20 / 30 €

990011.. [[PPAABBLLOO  TTIILLLLAACC]]  EENNSSEEMMBBLLEE  DDEE  QQUUAATTRREE  OOUUVVRRAAGGEESS  iilllluussttrrééss  ppaarr  ll''aarrttiissttee  ::
- HERELLE G. & TILLAC P. (ill.), CALMANN-LEVY (éd.), 
Petit traité descritptif des courses de taureaux.
- Gure Herria - Cambo dans les souvenirs du Passé, In-4 broché.
- RODERICK Peter, Rondaies de l'île dorée, Paris, Delagrave
- DENDALETCHE, Les Socières de Zugarramurdi, Aubéron, 2000
(En l'état) 30 / 50 €

990022.. Tigre à la toilette - Tigre au repos
Deux fusains, estompe et rehauts de gouache blanche monogrammés.
10,5 x 16 - 10 x 14,5 cm 150 / 200 €

990033.. Jaguar rugissant
Pastel et fusain monogrammé en haut à gauche.
16 x 29 cm 200 / 300 €

990044.. Le Grand Tigre
Huile sur isorel non signée.
51 x 63 cm 2 000 / 3 000 €

990055.. Tigre mâle colossal dévorant sa proie
Fusain et crayon de couleurs titré.
Au revers : Étude de tigre mâle colossal, titré.
18 x 24 cm 200 / 300 €

990066.. Études de grands félins
4 Fusains et crayons de couleurs.
9 x 12 - 8,5 x 23 - 18 x 11 - 23 x 21 cm 600 / 800 €

990077.. Panthère sur sa branche
Pastel et fusain signé en bas à droite.
22 x 28 cm 300 / 500 €

990088.. Éléphant d'Afrique
Fusain et crayon gras monogrammé en haut à gauche.
19 x 12 cm 150 / 200 €

990099.. Éléphant d'Afrique
Technique mixte sur papier signée en bas à droite.
28 x 22 cm 300 / 500 €

991100.. Condor
Fusain, estompe et rehauts de gouache blanche signé en bas à gauche.
10,4 x 15,7 cm 120 / 150 €

991111.. Grand Lion en majesté, 1901
Fusain et pastel signé et daté en bas à gauche.
33,5 x 18 cm 200 / 300 €

991122.. Études de lions
6 fusains et aquarelles.
La plupart signées ou monogrammées.
18 x 29 - 17,5 x 26 - 21 x 18 - 15 x 24 - 10,5 x 15,5 - 10 x 11 cm 600 / 800 €

991133.. Études de lions
5 fusains et aquarelles.
Certains signé
9,5 x 15,5 - 7 x 23 - 25 x 23 - 20,5 x 31,5 - 28,5 x 22 cm 600 / 800 €

991144.. Hirondelles sur un fil
Encre et rehauts de gouache blanche signée en bas à droite.
Titrée en bas à gauche.
12,5 x 20,4 cm
JOINT : Hirondelles sur un fil
Encre située Cambo en bas à gauche.
13,5 x 21 cm 200 / 300 €

991155.. Hirondelles sur un fil
Encre et rehauts de gouache blanche signée en bas à droite.
Titrée en haut à gauche et située Cambo en bas à gauche.
14 x 8,5 cm 200 / 300 €

991166.. La Mort d'un Lion
Crayons de couleur et gouache, signé en bas à droite.
46 x 60 cm 400 / 600 €

991177.. Le Rêve du Jaguar
Crayons de couleur et gouache, signé en bas à droite.
47 x 61 cm 400 / 600 €

991188.. Le Sommeil du Condor
Crayons de couleur et gouache, signé en bas à gauche.
50 x 65 cm 400 / 600 €

991199.. Sioux du Dakota - Apache Coyotero
Deux gouaches à vue ovale titrées.
L'une monogrammée.
9,5 x 6,5 cm chaque 100 / 200 €

992200**.. Le Suaire de Mohammed Ben-Amer-al-Mançour (illustration pour le
poème de Leconte de Lisle) 
Huile sur panneau signée dans un cartouche en bas à droite et titrée
dans un autre cartouche en latin et en arabe "Pleurs et rugis, Maghreb
père des lions roux. Le conte de Lisle, Poèmes Tragiques."
123 x 97 cm 4 000 / 5 000 €

992211.. L'Arrivée des Soldats - Étude pour une illustration
Gouache et encre.
13,6 x 16 cm
JOINT : L'affrontement entre conquistadors et indigènes - Étude pour une
illustration
Encre sur traits de crayon signée en bas à droite.
12,4 x 13,5 cm 150 / 200 €

992222.. Le passage d'Hannibal à travers les Alpes - Étude pour une illustration
Fusain, crayons de couleurs et rehauts d'aquarelle signé en haut à
gauche.
31 x 19 cm 200 / 300 €

992233.. La bataille d'Hannibal - Ètude pour une illustration
Fusain, crayons de couleurs et rehauts d'aquarelle signé en haut à droite.
26 x 29 cm 150 / 200 €
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992244.... Illustrations pour la « Monja Alferez »
ENSEMBLE DE 44 DESSINS à la gouache sur papier et un lavis à l’encre
noire sur papier, réalisés vers 1935.
Présentés non encadrés. 10 000 / 15 000 €
Provenance : 
- Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des Basques, ed.
Atlantica, Biarritz, 2013. L'auteur y consacre une longue description avec illustrations
des p. 90 à 93.

- Vente d'atelier II, 23 juin 2007, Pau.
Bibliographie : Claude DENDALETCHE, Pablo Tillac Traqueur d'images, ed.
Elkarlanean, Donostia, 1999. p. 19 et 134.

Les accents picaresques de l’histoire de la Monja Alferez, cette histoire étonnante
d’une jeune basquaise qui surmonta les difficultés de sa condition de femme du
XVIIe siècle pour vivre ses rêves d’aventures ne pouvait qu’enflammer l’imagination
de l’artiste.
Pablo Tillac illustra une première fois cet ouvrage en 1934 de six dessins à l’encre
pour l’éditeur donostiar Beñat Idaztiak. Nul doute, à la vue de ces 43 gouaches qu’il
effectua par la suite, qu’il comptait sur la publication d’une édition plus complète
et prestigieuse de cette histoire. La deuxième guerre mondiale empêcha
certainement la réalisation de ce projet.
Ensemble complet destiné initialement à illustrer le journal de Catalina de Erauso,
paru sous le titre La Nonne Alferez dans La Revue des Deux Mondes, le 1er mars
1894, traduit par José Maria de Heredia.
"L'œuvre est une suite ininterrompue d'enluminures déchaînées, fourmillantes, un
travail de bénédictin mené sur une longue période. La conjugaison des couleurs
éclatantes et son érudition quant à l'Amérique au temps des Conquistadors,
aboutissent à une création à se mettre à genoux." (Pierre Minvielle, Pablo Tillac, le
portraitiste des Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. p. 91-92.)

992255.. Le Domptage du Cheval - Étude pour la Nonne Alferez
Fusain, encre et aquarelle.
33 x 25,5 cm 300 / 500 €

992266.. Le Domptage du cheval - Étude pour la Nonne Alferez (2nd état)
Aquarelle sur traits de crayon et rehauts à l'encre.
33,5 x 27 cm 300 / 500 €
Provenance : Collection de l'artiste, par succession.

992277**.. Les Basques débarquent en terre vierge. (Projet de couverture).
Encre de Chine et gouache. 
22,5 x 29,5 cm 500 / 600 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

Illustrations pour Les Robinsons Basques, roman de Francis Jammes, paru aux
éditions du Mercure de France en 1925.
Pablo Tillac, en tant qu’artiste enraciné dans la culture Basque, a voulu apporté
une dimension graphique aux récits et poèmes de Jammes, renforçant leur
atmosphère épique et poétique. Ces dessins restèrent à l’état de projet, le roman
n’ayant jamais été édité en édition illustrée.

992288..** Portrait de Francis Jammes
Encre de Chine et gouache, signée en bas à droite
16 x 21 cm 500 / 600 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Illustré p.63.

992299**.. Banquet Basque ou Les Etats Généraux de Garris.
Diptique, encre de Chine et gouache, monogrammé en haut à gauche
pour l’un et signé en bas à droite pour l’autre
16 x 21 cm chacun 800 / 1 000 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p.54 et 55.

993300**.. Les convives du dîner des États Généraux de Garris.
Trois dessins à l’encre de Chine
16 x 21 cm chacun 800 / 1 000 €
Pablo Tillac, pour illustrer la scène des États Généraux Basque à Garris, a dessiné
l’ensemble des convives décrits par Francis Jammes dans son roman, à savoir : Mr

le curé d’Aïciritz, Le RP Bidondoa Ihidoïpé  d’Hasparren, Bathita Yturbide député
monarchiste, Etchechoury conseiller général, Le comte de Macay,
Pochelu juge de paix, Algaralondo médecin, Oyharçabal pharmacien, Bidondo
notaire, Etchecoïn maire et laboureur, Mendigaray laboureur, Haramboure
l’Américain, Larronde le boulanger, Mercapide le boucher,
Hirigoyen l'épicier, Bordato ancien Terre-Neuvas, Etchegaray contrebandier à
Ainhoa, Salagoïty pelotari, Pitchariatéguy de Barcus, zamalzain et Paul Dupont
rentier.
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

993311**.. Jacob Meyer dans son échoppe.
Encre de Chine et gouache, signée en bas à gauche
16 x 21 cm 300 / 400 €
Francis Jammes présente ainsi le personnage de Jacob Meyer dès son introduction
du roman : « Il y a quelque trente ans vivait à Bayonne un de ces Juifs qui portent
besicles de corne sur nez crochu ; dont le front et les joues ridés reproduisent assez
exactement une page criblée de caractères talmudiques et dont les mains,
semblables à des araignées, tantôt tissent la toile grise de leur barbe, tantôt
arpentent l’oscillante balance du peseur d’or ou du joaillier ».
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

993322**.. Jacob Meyer et son neveu Eliezer
Encre de Chine et gouache, signée en bas à droite dans un cartouche
et monogramme en haut à gauche
16 x 21 cm 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

993333**.. Chasseurs Basques (Ondicola et ses compagnons)
Encre de Chine et gouache, signée en bas à droite dans un cartouche
16 x 21 cm. 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

993344**.. Illustration pour «Soir de Bataille»
Gouache, signée en haut à droite
27,5 x 33 cm 800 / 1 000 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Décrit p. 84 à 86.

Illustrations pour Les Trophées de José-Maria de Hérédia.
Les Trophées est un recueil de poèmes parnassiens de José-Maria de Heredia,
publié en 1893 chez Lemerre et comprenant la quasi-totalité de son œuvre
poétique. Composé de 118 sonnets et 4 poèmes, il est le dernier sommet du
mouvement Parnasse.
Pablo Tillac appréciait le souffle épique de l’œuvre de José Maria de Hérédia. Il
illustra (pour son plaisir ou en vue d’édition ?) plusieurs poèmes et écrits (La Nonne
Alferez) de l’écrivain. Cet ensemble de compositions à la gouache sur papier
reprend les vers des poèmes Soir de Bataille, Après Cannes, Antoine et Cléopâtre
et la Trebbia.

993355**.. Illustration pour « Soir de Bataille »
Gouache, signée en haut à droite
27,5 x 33 cm 800 / 1 000 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Décrit p. 84 à 86.

993366**.. Illustration pour « Soir de Bataille »
Gouache, signée en bas au centre
33,5 x 28 cm 600 / 700 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Décrit p. 84 à 86 et reproduit p. 87.

993377**.. Illustration pour «La Trebbia»
Gouache, signée en haut à droite
27,5 x 44 cm 600 / 800 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Décrit p. 84 à 86.

993388**.. La méditation du conquérant, Illustration pour «La Trebbia»
Gouache, signée en bas à droite
43,5 x 27,8 cm 800 / 1 000 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 82 et décrit p. 84 à 86.

993399**.. Illustration pour «Antoine et Cléopâtre»
Gouache
41,7 x 26 cm. 500 / 600 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 83 et décrit p. 84 à 86.

994400**.. Illustration pour «Antoine et Cléopâtre»
Gouache
42 x 24 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 82 et décrit p. 84 à 86.

994411.. La Véranda
Crayons de couleur et gouache, signé en bas à droite.
65 x 50 cm 400 / 600 €

994422**.. Illustration pour Après Cannes
Gouache, signée en haut à droite
37,5 x 32,5 cm 700 / 800 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Décrit p. 84 à 86.
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994433**.. La mort de Scaurus
Projet d’illustration, basé sur « Histoire romaine » de Jules Michelet.
Éd. L. Hachette, 1831. (Première partie : République, Volume 2. p.192.)
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994444**.. Les Cimbres
Projet d’illustration, basé sur « Histoire romaine » de Jules Michelet.
Éd. L. Hachette, 1831. (Première partie : République, Volume 2. p.191 et
suivantes.)
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994455**.. L’invasion des Cimbres et des Teutons
Projet d’illustration, basé sur « Histoire romaine » de Jules Michelet.
Éd. L. Hachette, 1831. (Première partie : République, Volume 2. p.191 et
suivantes.)
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994466**.. Projet d’illustration de «l ’Histoire romaine » de Jules Michelet.
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994477**.. Les Barbares incendient Rome
Projet d’illustration de « l’Histoire romaine » de Jules Michelet.
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994488**.. Les Chevaliers Teutons
Projet d’illustration de « l’Histoire romaine » de Jules Michelet.
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

994499.. Les Larmes du Christ
Huile sur toile signée en bas à droite.
41 x 33 cm 400 / 600 €

995500.. Vierge a l'Enfant, 1941
Gouache sur carton signée et datée en bas à droite.
46 x 33 cm 300 / 500 €

995511.. Jésus de Nazareth, 1941
Gouache sur carton signée et datée en bas à droite.
Titrée en tête.
46 x 33 cm
(Craquelures) 200 / 300 €

995522.. La Madone de Tillac
Fusain et gouache signé en bas à gauche.
Titré en pied.
24,5 x 15,5 cm 200 / 300 €

995533.. Procession espagnole
Huile sur isorel signée en bas à droite.
55 x 46 cm 400 / 600 €

995544.. Recueillement sur les pieds du Christ, 1934
Aquarelle et crayons de couleur signée en bas à gauche.
Située et daté en haut à droite.
19 x 11 cm 120 / 150 €

995555.. La vieille Benoite époussetant les autels
Gouache et encre signée en bas vers la droite.
Titrée au dos.
8 x 11 cm
JOINT : Benoite en prière
Aquarelle et crayon gras signée en bas à droite.
7,8 x 9,3 cm 300 / 500 €

995566.. Chevaux et militaires
3 Fusains et crayons gras signés.
23,5 x 27,5 - 34 x 22 - 16 x 9 cm 600 / 800 €

995577.. Chevaux Rouans
4 Fusains et crayons de couleurs signés.
25 x 31,5 - 24 x 31 - 20 x 29 - 11 x 16 cm 600 / 800 €

995588**.. Revue des troupes allemandes
Dessin à l’encre, fusain et pastel
31,7 x 20 cm
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.
Exposition : Pablo Tillac d’une guerre à l’autre (1914-1945), Musée Basque de
Bayonne du 22 décembre 2018 au 26 mai 2019.

995599**.. Charrette conduite par un allemand dans la campagne Basque
Dessin à l’encre, fusain et pastel
20 x 31 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.
Exposition : Pablo Tillac d’une guerre à l’autre (1914-1945), Musée Basque de
Bayonne du 22 décembre 2018 au 26 mai 2019.

996600**.. Chevaux de traits conduits par un soldat français
Dessin à l’encre, fusain et pastel
31,7 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.
Exposition : Pablo Tillac d’une guerre à l’autre (1914-1945), Musée Basque de
Bayonne du 22 décembre 2018 au 26 mai 2019.

996611**.. Défilé des Grenadiers Prussiens de Frédéric le Grand
Projet d’illustration de « l’Histoire romaine » de Jules Michelet.
Dessin à l’encre, aquarelle et gouache
35 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 111.

996622** 1940, défilé des troupes allemandes à Paris
Dessin à l’encre, pastel et gouache.
31 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 111.

996633**.. Troupes allemandes au défilé
Dessin à l’encre et pastel.
31 x 20 cm 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

996644**.. 1945, l'Aigle allemand écrasé
Dessin à l’encre, pastel et gouache, signé en bas à droite.
20 x 31 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

996655**.. La Rafle
Dessin à l’encre, pastel et gouache.
31,5 x 20 cm 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

996666**.. Samson chasse les Philistins (sous les traits de l'armée allemande)
Dessin à l’encre, pastel et gouache, monogrammé en haut à gauche et
titré en haut
20 x 31 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

996677**.. Soldat allemand à sa guérite
Dessin à l’encre et pastel
31 x 20 cm 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.

996688**.. Soldats allemands à la toilette
Dessin à l’encre, pastel et gouache.
31 x 20 cm 300 / 400 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013. Reproduit p. 112.

996699**.. Der Reitter mit zwei grossen Pferden ou le cavalier allemand
Dessin à l’encre et pastel, monogrammé en haut à droite et titré en haut
31 x 20 cm 400 / 500 €
Provenance : Collection Pierre Minvielle, auteur de Pablo Tillac, le portraitiste des
Basques, ed. Atlantica, Biarritz, 2013.
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d’une de ses informations, les commissaires-priseurs se réservent la pos-
sibilité de ne pas prendre en compte la demande.

17. Les demandes d’enchères par téléphone et les ordres d’achats sont
une facilité et un service rendu gratuitement par les commissaires-pri-
seurs qui ne sauraient être tenu pour responsable de leur mauvaise exé-
cution ou de problème technique. De même, les commissaires-priseurs
ne sont pas responsables du  bon fonctionnement des enchères en Live,
retransmises par les différents sites Web.
EXPORTATION

18. Les acheteurs souhaitant exporter leurs achats devront le faire savoir au
plus tard le jour de la vente. Ils pourront récupérer la TVA sur les hono-
raires d’achat à la condition de présenter un justificatif de douane en
bonne et due forme, dans lequel le nom de la Maison de Ventes soit
mentionné en tant qu’exportateur.

19. La récupération de la TVA se fera sur remboursement exclusivement,
après paiement du bordereau dans un premier temps puis présenta-
tion des justificatifs d’exportation nécessaires dans un second temps.
TRANSPORT ET GARDE-MEUBLE

20. La Maison de ventes Côte Basque Enchères se tient à votre disposition
pour vous conseiller et vous aider à organiser le gardiennage et l’ex-
pédition de vos biens partout en France et à l’étranger. Les acheteurs
peuvent également organiser eux-mêmes l’acheminement avec leurs
transporteurs. Le transport, l’emballage et le gardiennage des biens
après la vente sont à la charge de l’acheteur. La Maison de ventes Côte
Basque Enchères sarl décline toute responsabilité une fois l’adjudica-
tion prononcée, notamment dans le transport, et peut refuser d’expé-
dier des objets trop fragiles.

21. Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après
la vente. Au-delà de ce délai, des frais de gardiennage et/ou de
garde-meuble pourront être perçus par jour et par lot.

22. Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation de
ces conditions.

BNP Paribas Saint Jean de Luz (00382)
RIB : 30004 00382 00010090135 44
IBAN : FR76 3000 4003 8200 0100 9013 544
BIC : BNPAFRPPBAY

quéreur)
• par chèque accompa-

gné de deux pièces
d’identité,

• Aucun chèque étran-
ger ne sera accepté
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orDrE D’AChAT

par E-mail : contact@cotebasqueencheres.com
au plus tard la veille de la vente. merci de vous assurer de sa bonne réception

This form must be signed and received no later than one day before the said auction sale date. please make sure that your bid form has been received
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Téléphone 2
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LIMITE EN € horS FrAIS
Maximum bid (do not include premium and taxes)

• les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint d’une copie de votre pièce d’identité recto-verso et de
votre rib ou d’un chèque. Bids will only be accepted if the present form is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.

• les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les commissaires-priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour
toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique par exemple. Absentee order bids are a way to ease the bidders therefore
under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines.

• les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies dès le lendemain de la vente et devront faire parvenir leur règlement
par retour. successful. Bidders will be notified the following day of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. payment is expected
right aer notifications arrive.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel,
aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessus. (les limites ne comprenant pas les frais de vente). I have read the conditions of sales and the buyer
guideline, printed in the catalogue and agree to abide by them. i grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits indicated in
euros. these limits do not include buyer’s premium and taxes.

PoUr ÉVITEr LES ErrEUrS ET LES ABUS, AUCUNE DEMANDE D’ENChèrES TÉLÉPhoNIqUES 
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VVoouuss nnee ppoouuvveezz--ppaass vvoouuss ddééppllaacceerr ?? UUnn lloott vvoouuss iinnttéérreessssee ??
En plus du catalogue sur Internet et des photos disponibles, le commissaire-priseur est à votre écoute 

pour vous renseigner sur les objets, leurs états ou les modalités d’expédition. Il peut vous communiquer 
par email des photos complémentaires.

VVoouuss nnee ppoouuvveezz ppaass êêttrree pprréésseenntt llee jjoouurr ddee llaa vveennttee ??
EEnncchhéérriisssseezz ddeeppuuiiss cchheezz vvoouuss !!

•• PPaarr oorrddrree dd’’aacchhaatt ffiixxee
Donnez votre enchère maximale au commissaire-priseur, qui se chargera 

de l’exécuter pour votre compte au moment du passage du lot.
•• PPaarr ttéélléépphhoonnee

Le commissaire-priseur vous téléphonera au moment du passage de votre lot 
et vous pourrez enchérir avec lui par téléphone.

•• EEnn lliivvee ssuurr vvoottrree oorrddiinnaatteeuurr
Inscrivez-vous avant 12h le jour de la vente, suivez et enchérissez directement depuis votre ordinateur, 

sur ddrroouuoott..ccoomm ou sur iinntteerreenncchheerreess..ccoomm. Pensez à ouvrir un compte à l’avance !

EEtt cceeccii,, ppoouurr ttoouutteess nnooss vveenntteess !!
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SUCCESSIONS
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PARTAGES
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Clôture des catalogues 1 mois et demi avant les ventes

VENDREDI 23 mai
LLIIVVRREESS && AARRMMEESS

Mercredi 28 mai
VVÉÉHHIICCUULLEESS DDEE CCOOLLLLEECCTTIIOONN

Samedi 14 juin
TTAABBLLEEAAUUXX -- MMOOBBIILLIIEERR && OOBBJJEETTSS DD’’AARRTT

Lundi 17 juin
TTAAUURREEAAUUMMAACCHHIIEE OONNLLIINNEE

Samedi 28 juin
PPLLAANNCCHHEESS DDEE SSUURRFF && CCUULLTTUURREE GGLLIISSSSEE

Samedi 19 juillet à Hossegor
VVIINNSS -- BBIIJJOOUUXX -- AARRTT LLAANNDDAAIISS

Vendredi 1er août
BBIIJJOOUUXX && MMOODDEE

Samedi 2 août
XXXXee SSIIÈÈCCLLEE && AARRTT BBAASSQQUUEE
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